

Số: 24/KH-THCSTH

Tam Hiệp, ngày 14 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường THCS Tam Hiệp

Năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 957/KHLT-PGDĐT-LĐLĐ ngày 13/9/2024 về việc phối hợp công tác giữa Liên đoàn Lao động và phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1041/KHLN-PGD&ĐT-LĐLĐ ngày 08/10/2024 về việc Tổ chức Hội thao cán bộ, giáo viên, nhân viên Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì năm học 2024-2025

Trường THCS Tam Hiệp triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thao cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì năm học 2024 – 2025.

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, duy trì và đẩy mạnh phong trào tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong cán bộ, giáo viên, nhân viên các nhà trường trên địa bàn huyện Thanh Trì;

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); Chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện Thanh Trì (06/10/1954 - 06/10/2024); 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội (1954 - 2024); 42 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024).

2. Yêu cầu

100% các đ/c giáo viên, nhân viên của nhà trường tham gia các môn thi đấu của Hội thao đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, đúng Điều lệ, an toàn và đúng đối tượng.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Đối tượng

- Các vận động viên (VĐV) là cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại trường (nếu làm hợp đồng tại đơn vị phải có bảng lương từ 06 tháng trở lên).

- Mỗi tổ chuyên môn đăng ký 01 VĐV ở 01 nội dung thi đấu (Mỗi VĐV chỉ được tham gia thi đấu ở 01 nội dung).

* Riêng môn Cầu lông chỉ thi đấu nội dung đôi gồm: Đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ.

- Các tổ chuyên môn tổ chức tập luyện, chọn cử các VĐV tham dự Hội thao và



gửi danh sách về Ban tổ chức của trường (đc Tài- CTCD nhận) chậm nhất ngày 21/10/2024 (Thứ hai).

2. Nội dung thi đấu

2.1. Môn Kéo co

- Mỗi đội gồm 03 VĐV nam và 07 VĐV nữ.

2.2. Môn Cầu lông

- Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ (chia làm 02 nhóm tuổi: Nhóm 1 (từ 50 tuổi trở lại): Sinh từ 01/01/1974 trở lại; Nhóm 2 (từ 51 tuổi trở lên): Sinh từ ngày 31/12/1973 trở về trước).

2.3. Môn Bóng bàn

- Đơn nam và đơn nữ.

3. Thời gian tổ chức thi đấu: 07h30' ngày 09/11/2024 (Thứ bảy).

4. Địa điểm thi đấu:

Sân vận động và nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao Thanh Trì (Ngõ 673 đường Ngọc Hồi, thị trấn Văn Điển, Thanh Trì, Hà Nội).

5. Kinh phí và giải thưởng

*Nhà trường:

- Nhà trường tự túc kinh phí tập luyện để tuyển chọn VĐV tham gia thi đấu.

*Cấp trên:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm chi kinh phí tổ chức.

- Liên đoàn lao động chịu trách nhiệm chi thưởng cho các tập thể và cá nhân đạt giải gồm: Cờ giải, giấy khen, huy chương và tiền thưởng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu, Ban CHCD

- Chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch luyện tập (Có bảng phân công đính kèm).

- Phối hợp với BCH CĐ trường tổ chức tốt các nội dung tập luyện để tham gia thi đấu của Hội thao.

- Triển khai Kế hoạch tới 100% các đ/c cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

- Lập kế hoạch chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, sân bãi, trang thiết bị thi đấu để cá đ/c cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường luyện tập.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc BCH CĐ lựa chọn vận động viên tham gia hoàn thiện và nộp hồ sơ vận động viên đúng thời gian quy định.

- Chuẩn bị kinh phí tập luyện cho các vận động viên.



Để thực hiện tốt Kế hoạch tổ chức Hội thao cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì năm học 2024 - 2025, Ban giám hiệu yêu cầu BCH Công đoàn nhà trường quan tâm chỉ đạo, tổ chức, phối hợp cùng BGH tạo điều kiện về thời gian và kinh phí cho các VĐV tham gia tập luyện thi đấu đầy đủ, đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể trong cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

Nơi nhận:

- BCH CĐ Trường;
- HĐSP;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Bùi Thị Hải Lý

